Протокол № 2
общественного обсуждения дизайн проекта благоустройства дворовой территории многоквартирных домов №3, №3А, №5А ул. им. С.Н. Явтысого.
г. Нарьян-Мар
                                                                                                 “05” апреля 2018 г.

Место проведения - г. Нарьян-Мар, ул. им. С.Н. Явтысого.

Начало  проведения обсуждения -  18:00.
Присутствовали: 15 собственников помещений многоквартирных домов №3,№3А, №5  ул.им. С.Н. Явтысого
Приглашенные:

Дроздова В.А.– экономист отдела по работе с некоммерческими организациями Администрации МО " Городской округ "Город Нарьян-Мар г. Нарьян-Мара.
Черноусов А.В.- начальник управления строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности.
Безумова С.А.- главный редактор отдела по информированию населения МКУ "УГХ г. Нарьян-Мара"

Повестка дня.
1. Обсуждение дизайн проекта благоустройства дворовой территории многоквартирных домов №3, №3А. №5А  ул. им. С.Н.Явтысого в г. Нарьян-Маре.
Вопрос №1
Слушали   Черноусова А.В.  В целях повышения уровня благоустройства города и создания комфортных условий жизнедеятельности населения, Администрация МО "Городской разработала муниципальную программу " Благоустройство".
 На общественное обсуждение выносится дизайн – проект благоустройства территории, прилегающей к многоквартирным домам №3, №3А. №5А  ул. им. С.Н. Явтысого.  Концепция благоустройства предполагает  небольшое расширение проезжей части, создание детской площадки с игровым и спортивным инвентарем, малыми архитектурными формами, местами для отдыха , создание парковочных мест у дома №5А, покрытие дорожного полотна и тротуаров будет выполнено из дорожной плитки.
Во время обсуждения дизайн проекта поступили предложения:

1. Тротуары у домов №3 и №3А не нужны.

2. Установить по 1 скамейке у каждого подъезда. У подъездов №1,2,3 дома №3 скамейки установить с левой стороны, у 4 подъезда скамейку установить с правой стороны. У дома №5А, скамейки установить с правой стороны. Данное предложение возникло в связи с имеющимся озеленением.

3. Увеличить количество парковочных мест для автомашин  у  2 подъезда дома №3А и с торца здания дома №3А.
4. Ограждения установить  у детской площадки и палисадников. необходимо.
Решили: Поддержать проект обустройства дворовой   территории- многоквартирных домов №3. № 3А, №5А  ул. им. С.Н. Явтысого. с учетом внесенных изменений.
Председатель Совета дома №3 ул.им. С.Н. Явтысого   __________________  В.Малыгин